

Artikelnummer 8108192
„Tout au Chocolat“ Schokoladen-Torte

Schlemmen wie Gott in Groß-Gerau! Wir verstreichen zwischen zwei dunklen Muffinböden eine zartschmelzende Schoko-Creme und legen eine Oberfläche aus Kakaocreme darüber. Jetzt garnieren wir den Rand noch mit dunklen Muffinbröseln – und schon können Sie die Kuchengabel schwingen!



12 Portionen
ø 24 cm

Gewicht	Maße	Portionsgewicht	Zustand
950g	ø 24cm	ca. 80g	
St./Kt.	Portionen	Schnitt	Art.-Nr.
6	12	vorgeschnitten	8108192

Bezeichnung des Lebensmittels

Torte aus 2 Lagen dunklen Rührteigböden, jeweils bedeckt mit Schokoladencreme (55%), mit Kakaocreme (9%) überzogen und dunklen Rührteig-Bröseln randgarniert, tiefgefroren, vorgeschnitten in 12 Portionen.

Zutaten

ZUTATEN: SCHLAGSAHNE, Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, BUTTERREINFETT, fettarmes Kakaopulver, Emulgator (E322) (SOJA)) (14%), Zucker, Wasser, Kakaocreme (Rapsöl, Zucker, fettarmer Kakao, Palmfett, VOLLMILCHPULVER, Emulgator (E322)) (9%), WEIZENMEHL, Glukose-Fruktose-Sirup, Rapsöl, VOLLEI, fettarmer Kakao (3%), WEIZENSTÄRKE, Dextrose, Backtriebmittel (E450, E500), Gelatine, modifizierte Stärke, Emulgator (E471), Feuchthaltemittel (E420), Speisesalz, Säureregulator (E300). Kann SCHALENFRÜCHTE und ERDNÜSSE enthalten!

Auftauanleitung:

Auftauempfehlung: Bitte nehmen Sie das Produkt im gefrorenen Zustand aus der Verpackung. In der Kühlung (6-7°C) das ganze Produkt ca. 6 Stunden.

Stand 17.04.2024

Nährwert pro 100g

Nährwert pro 100g	Nährwert
kJ	1547 kJ
kCal	371 kcal
Fett	21,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,0 g
Kohlenhydrate	37,9 g
davon Zucker	29,3 g
Ballaststoffe	3,8 g
Eiweiß	4,1 g
Salz	0,26 g
Gluten	
Lactose	
Galactose	

Allergene

Allergene	als Zutat enthalten	als Spur im Produkt - Kreuzkontamination
Glutenhaltiges Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja	Ja
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Ja	Ja
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Ja
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Ja	Ja
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	Ja	Ja
Schalenfrüchte, sowie daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Ja
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l	Nein	Nein
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nein

Stand 17.04.2024

Produktabmessungen

MHD	18 Monate
Restlaufzeit	3 Monate
Länge	253mm
Breite	249mm
Höhe	64mm

Angaben Stück

GTIN FS	4004311181928
Nettogewicht	950g
Bruttogewicht	1104g
Länge	253mm
Breite	249mm
Höhe	64mm

Angaben Karton

GTIN UK	4004311081921
Material	Papier/ Pappe
Verkaufspackungsgewicht	1196g
Nettogewicht	5700g
Länge	520mm
Breite	264mm
Höhe	204mm

Stand 17.04.2024

Angaben Palette

Typ	Euro
Handling	Mehrweg
Anzahl Kartons pro Lage	6
Anzahl Lagen	8
Anzahl Einzelverpackungen pro Palette	288
Nettogewicht	274kg
Bruttogewicht exkl. Palette	331kg
Bruttogewicht (inkl. 22 kg Palette)	353kg
Gewicht Verpackung	57kg
Anzahl Verpackungen im Karton	6
Länge	1200mm
Breite	800mm
Höhe	1777mm

Stand 17.04.2024